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Ve dnech 11. a 12. srpna se v Koutech slavil Kut-
ský odpust. Již v sobotu čekaly na návštěvníky 
kolotoče, různé atrakce a občerstvení, a to v pro-
storách před Buly Arénou. V sobotním podveče-
ru zvláště mladé potěšil koncert skupiny Drive. 
Nedělní dopoledne patřilo slavnostní mši svaté 
v místním kostele. Odpoledne se pokračovalo v 
odpustovém veselí v našlápnutém stylu ze soboty, 
a to za asistence Martina Hrdinky, který postup-
ně uváděl vystupující z muzikálu Děti ráje a pak 
hlavní hvězdu večera Vašo Patejdla. Při jeho 
vystoupení si řada z nás mohla zavzpomínat na 
své mládí, když nás Vašo Patejdl potěšil písnička-
mi skupiny Elán.   

Od čtvrtka 23. do pondělí 27. srpna se v Krava-
řích veškerý život točil okolo Kravařského odpus-
tu. Návštěvníkům se nabízely kolotoče a pouťové 
atrakce, dvě velká jeviště s kulturním programem 
všeho žánru, prodej jídla a pití a také nabídka růz-
ného zboží. Dá se říct, že si každý mohl přijít na 
své. Odpust je také o připomínce svatého Barto-
loměje během slavnostní mše svaté. Na ní kromě 
domácích zavítali také vzácní hosté. Ať už vzpo-
meneme přátelé z Liskové, v čele se starostou Ing. 
Josefem Murinou, nebo přátelé z Lublince v čele 
s tajemníkem Janem Grajcarem. Přítomen byl i 
senátor MUDr. Václav Vlček, Ing. David Sven-
tek, plk. Ing. Zdeněk Mohyla, starostové okol-
ních obcí a mnoho dalších. A jaký byl ten letošní 

odpust? Každý ho mohl vnímat po svém, ale poča-
sí nám přálo, k žádné újmě na zdraví snad nedo-
šlo a lidé, kteří na něj zavítali, vypadali povětšinu 
spokojeně. Když manželé z Liskové, kteří tady 
byli poprvé a poprvé absolvovali jízdu na ruském 
kole s pohledy na nočně osvětlený areál, ihned po 
jízdě prohlásili: „Máte to tady jako v Las Vegas.“ 
Nemyslím, že bychom mohli a chtěli konkurovat 
Las Vegas, nicméně když tyto zážitky v někom 
evokují takové pocity, tak to asi nebylo špatné! 
Poslední oslnivou tečkou za odpustem byl pon-
dělní ohňostroj. Ohňostroj byl jako vždy velkým 
zážitek, tentokráte za doprovodu podmanivé hud-
by Vangelise.

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Kutský a Kravařský odpust
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Mobilní sběrna velkoobjemových  
a nebezpečných odpadů

sobota 29. září 2012
 1. ul. Novodvorská – přejezd ČD    7:30 –   9:00
 2. ul. Novodvorská – parkoviště KOSTKA    9:20 – 11:20
 3. Mezivodky     11:40 – 13:00
 4. Dvořisko – U Kříže    13:15 – 14:30

sobota 13. října 2012
 1. křižovatka ul. Potoční – Záhumenní   7:30 – 10:00
 2. Kouty – ZŠ Bolatická   10:30 – 12:00
 3. Kouty – točna Olšinky   12:30 – 14:30

S l o v o  v e d e n í  m ě s t a

Vážení občané,
letní měsíce s tropickými teplotami nám 
pomalu odeznívají. Prázdniny skončily a 
děti opět usedly do školních lavic a začal 
běžný školní rok. V Kravařích jsme přiví-
tali 39 prvňáčků a v Koutech jich máme 
18. Děti jsou pro nás novou nadějí, ale 
také výzvou, jak přispět k jejich zdravému 
rozvoji a vzdělání. Co nás zaráží je fakt, 

že v minulém školním roce jsme se popr-
vé loučili i s žáky, kteří nemají ukončené 
základní vzdělání a není z jejich strany ani 
snaha využít opravné prostředky pro ukon-
čení základního vzdělání. A tak se nabízí 
otázka: To jsme na tom tak dobře, že už 
nemusíme usilovat o vzdělání??? Je prav-
da, že současný svět nám občas podsouvá 
myšlenku, že ono to vzdělání už není až 
tak podstatné. Že spíše ti, kteří mají ostré 
lokty a správné styky jsou dnes na koni. Je 
toto tvrzení pravdivé?! Jsme přesvědčeni o 
opaku. Jen vzdělaní a mravní lidé jsou tím 
opravdovým základem zdravé společnosti! 
Věřím, že takovýchto občanů je a bude u 
nás v Kravařích většina. Vždyť jdeme ve 
stopách svých předků, kteří dokázali mno-
ho i v těžkých dobách a život je naučil „býti 
moudrými“. A to jsou příklady, které nás 

zavazují, abychom na sobě pracovali a uči-
li se celý život! Přichází podzim. Rozmarně 
barevný, s počasím již drsnějším. A pomalu 
nás tak připravuje na náročné zimní obdo-
bí. Pomalu sklizíme plody, připravujeme 
zásoby na otop a chystáme se na blížící 
se závěr roku. Ono dnes v době marketů 
už je plno věcí posunuto trochu jinak, ale 
rozumný hospodář pořád vnímá znamení 
roční doby a připravuje se na období těžší. 
A tak Vám přejeme radost a spokojenost, 
kterou je možné prožít i o tomto barevném 
podzimu.

Ing. Andreas Hahn, starosta
Ing. Petr Muczka, místostarosta

Opět se chystáme přivítat naše nejmenší občánky Kravař.
Slavnostní přivítání nově narozených 

občánků proběhne 

v sobotu dne 27. října 2012 ve 14.00 hodin 
v Rytířském sále na zámku v Kravařích

Akce se týká dětí, které mají trvalý pobyt na území města Kravař a narodily se v obdo-
bí od 1. února 2012 do 30. září 2012. Vzhledem k zákonům č. 101/2002 Sb.o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, nelze využít údaje z informačního systému evidence 
obyvatel. 
Žádáme tímto rodiče, kteří se této akce chtějí zúčastnit, aby se dostavili na Měst-
ský úřad Kravaře, odbor vnitřních věcí, přízemí, dveře č. 116 (matrika) a před-
ložili originál rodného listu dítěte a občanský průkaz jednoho z rodičů.
Těšíme se na setkání s Vámi a Vašimi potomky.

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Připravujeme podzimní Vítání občánků

80 let
Godulová Kristina
Fidrichová Marie

životní jubileum 
v září slaví:

Prosíme občany, kteří si nepřejí zveřejnit své 
jméno v rubrice jubilantů, ať tuto skutečnost 

nahlásí redakci Besedníku (tel.: 553 671 201). 
Děkujeme za pochopení.

85 let
mičulková Hilda

szusciková elfrieda

Jubilantům přejeme hodně 
zdraví a spokojenosti.

90 let
večerek benjamin
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O k é n k o  t a j e m n í k a

Opět se sešel rok s rokem a já jsem opět 
u hodnocení celoroční práce, která byla za 
minulé období na Městském úřadě Kravaře 
vykonána. 
Negativní vývoj finančních prostředků 
vyčleněných na výkon státní správy se 
projevil i začátkem letošního roku 2012. 
Bohužel je na mě a vedení města, abychom 
se s touto negativní skutečností poprali tak, 
aby občané nebyli ochuzeni na svém sou-
časném „komfortu“.
Dne 1.1.2012 jsme vstoupili do nového 
roku bez agendy dávek v hmotné nouzi a 
dalších sociálních příspěvků, které jsme v 
přenesené působnosti zajišťovali na našem 
odboru sociálních věcí od roku 2003. 
Agenda i s velkou částí zaměstnankyň 
přešla pod Úřad práce – krajská pobočka 
Ostrava, kontaktní pracoviště Kravaře. 
Přechod agendy proběhl z naší strany bez 
problémů, bohužel se naplno projevila sku-
tečnost, že ÚP nebyl připraven na přechod 
agendy po informační stránce, takže ze 
začátku vládl na jejich pracovištích chaos, 
který naše bývalé pracovnice zvládly jako 
vždy s bravurou.
Novela zákona o občanských průkazech a 
cestovních dokladech pro nás a samozřej-
mě občany znamenala velkou změnu, kdy 
si o vystavení občanského průkazu může 
nově požádat v zákonném zastoupení i dítě 
do 15. let. Tato změna způsobila na našem 
odboru vnitřních věcí enormní nápor 
nových žadatelů, mezi který se v důsledku 
novely zařadili i občané, kteří mají trvalé 
bydliště mimo náš správní obvod – pře-
devším obyvatelé města Opavy. Přestože 
náš úřad na této službě nezíská ani korunu, 
jelikož správní poplatky náleží úřadu podle 
místa trvalého bydliště, jsme povinni tuto 
službu ze zákona vykonávat. Na základě 
enormního nárůstu žadatelů byl v prázd-
ninových měsících pořízen elektronický 
vyvolávací systém, který ulehčí žadatelům 
jejich orientaci. 
Elektronický aukční systém PROe.Biz. Na 
našem úřadě máme přesně rok v provo-
zu elektronický aukční systém PROe.Biz 
od společnosti Sentinet, s.r.o., který nám 
pomáhá při zadávání veřejných zakázek. 
Doposud jsme tento systém využívali na 
veřejné zakázky malého rozsahu, pomo-
cí kterého jsme ušetřili oproti původně 
vloženým nabídkám a následně vysou-
těženým přes 400.000,-Kč. Tento systém 
se jednoznačně osvědčil a přes prvotní 
velmi negativní reakce z řad podnikatel-
ských subjektů si na tento systém zvykli, 
ba naopak jim tento systém řadu adminis-

trativních kroků ušetřil. V současné době 
se chystáme tento aukční systém využívat 
i na podlimitní veřejné zakázky. Předpo-
kládám, že se výše ušetřených finančních 
prostředků v dalších letech ještě podstatně 
zvýší. 
Další podstatnou novinkou je celkový 
vzhled webových stránek města Krava-
ře, www.kravare.cz, které prošly největší 
změnou za poslední roky. Především se 
pro občany zpřehlednily a byly přidány 
jednotlivé sekce, jako fotogalerie, pod-
nikatel, veřejné zakázky, atd. další z řady 
novinek, kterou se nám podařilo aplikovat, 
je služba e-UtilityReport, která usnadňuje 
investorům a stavebníkům podávání jejich 
žádosti ke správcům jednotlivých inženýr-
ských sítí. Občan tak nemusí složitě dochá-
zet osobně se žádostmi na jednotlivá pra-
coviště správců sítí, ale z pohodlí domova 
je může elektronicky vyplnit a některé i 
elektronicky odeslat, u zbylých mu vyjede 
vyplněná žádost v písemné podobě.
A neposlední velkou změnou, kterou v sou-
časné době realizujeme v hlavní budově 
MěÚ Kravaře, je rekonstrukce s následným 
vybudováním zasedací místnosti pro schů-
ze Rady a zasedání Zastupitelstva města 
Kravaře. Radní a zastupitelé už nebudou 
muset zasedat v provizorních prostorech 
budovy nebo na zámku, ale v krásných 
prostorech, které se nacházejí v 2. NP hlav-
ní budovy. Tato místnost bude splňovat 
všechny požadavky současné doby (elek-
tronický hlasovací systém, ozvučení sálu, 
projektory, digitální televize, možnost při-
pojení na internet a další vymoženosti). 
Místnost bude v případě potřeby sloužit i 
pro zasedání krizového štábu města nebo 
např. protipovodňové komise. Celkové 
náklady na tuto rekonstrukci přesáhnou 2. 
mil Kč a jsou hrazeny z vlastních zdrojů 
města. Vedení města počítá rovněž s tím, 
že po kolaudaci a slavnostním uvedení do 
provozu bude v určitý den rovněž zpřístup-
něna veřejnosti. 
Z tohoto místa bych chtěl tímto poděkovat 
všem zaměstnancům města Kravaře, kteří 
se podílejí na každodenním chodu a popřát 
jim mnoho pracovních úspěchů do dalšího 
období. Rovněž děkuji všem členům Zastu-
pitelstva města a Radě města a v neposled-
ní řadě i starostovi a obou místostarostům 
za jejich vstřícnost a pochopení při naší 
každodenní činnosti.

Ing. Pavel Novotný
tajemník MěÚ Kravaře

Zhodnocení roční práce
Dne 3.9.2012 ukončila po vzájemné doho-
dě svůj pracovní poměr k městu Kravaře 
paní Jarmila Paščáková, která byla na 
Městském úřadě Kravaře zařazena jako 
referentka na Odboru dopravy. Za její 
vykonanou práci jí děkuji a přeji jí mno-
ho úspěchů jak v osobním, tak pracovním 
životě. 

Ing. Pavel Novotný
tajemník MěÚ Kravaře

Personální změny na MěÚ

Rada města Kravaře rozhodla o zadání 
provedení personální analýzy odborů a 
oddělení při MěÚ Kravaře. Vybraná firma 
se ujala své práce v měsíci květnu a červnu 
letošního roku a začátkem července jsme 
obdrželi výsledky této analýzy. V současné 
době je společně s vedením města analy-
zujeme a vyhodnocujeme a zásadní změ-
ny na MěÚ Kravaře budou následovat k 
1.1.2013. O těchto změnách budou občané 
města včas informováni. 

Ing. Pavel Novotný
tajemník MěÚ Kravaře

Personální analýza

Zdravím,
patřil jsem ke kritikům webových 
stránek města (šlo mi vždy o zlepšení 
prezentace města). V poslední době 
došlo ke značnému zlepšení, hned na 
hlavní straně je přehled dění ve měs-
tě, aktuality. Došlo i na obecní roz-
hlas, přepis je možné nalézt snadno 
na webu. Snad jen ještě ke grafice 
webu, bylo by elegantní odlišit sloup-
ce s textem barevným pozadím, zpře-
hlednilo by to stránku. Ale to je detail 
(i když ten odlišuje to nejlepší od 
ostatního), jsem rád, že se nemusím 
stydět za první pohled na web města. 
Těší mne, že můžu chválit, děkuji.

Erich Rinka

Ps: zvažte možnost, posílat přepis 
hlášení mailem, byl to další krok 
vpřed.

Napsali jste nám...
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• Bere na vědomí všechny předložené 
zápisy ze setkání pracovních skupin 
komunitního plánování sociálních služeb, 
řídící skupiny SSKP v Kravařích a jednací 
řád pracovních skupin
• Bere na vědomí oznámení o odstoupe-
ní z funkce předsedy fotbalového klubu 
TJ SK  Kravaře pana Jana Večerka dnem 
30.6.2012 a informace o nástupci ve vede-
ní fotbalového klubu TJ SK Kravaře od 
1.7.2012 – předseda pan Marek Šárka, 
sekretář pan Milan Stratil a organizační 
činovník pan Petr Werner
• Bere na vědomí informace o zaháje-
ní provozu vyvolávacího systému dne 
27.7.2012 a o zavedení služby e-Utili-
tyReport
• Bere na vědomí poděkování pana Jaro-
míra Javůrka, ředitele MHF Janáčkův 
máj, o.p.s., za spolupráci při zajištění 
XXXVII. ročníku Mezinárodního hudeb-
ního festivalu Janáčkův máj v kostele sv. 
Bartoloměje dne 1. června 2012 a převzetí 
záštity za zmíněný koncert
• Bere na vědomí hospodaření příspěvko-
vých organizací zřízených městem Krava-
ře za I. pololetí roku 2012
• Bere na vědomí hospodaření města Kra-
vaře za období I.pololetí roku 2012
• Neschvaluje žádost společnosti Silgor 

a.s. o posunutí splátky za nájem zámecké-
ho parku do 31.10.2012; dlužnou částku 
společnost musí uhradit do 30. 8. 2012
• Rozhodlo o přidělení veřejné zakázky 
malého rozsahu „Zvýraznění přechodů 
pro chodce na silnici I/56 ve městě Kra-
vaře“, společnosti Bur & Ann.cz s.r.o., se 
sídlem Maďarská 6088, 708 00 Ostrava-
Poruba, IČ: 25852108, schvaluje smlouvu 
o dílo, včetně jejího textu a pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy
• Rozhodla o přidělení veřejné zakázky 
malého rozsahu „Elektronický vyvoláva-
cí systém“, obchodní společnosti EMOS 
spol. s r.o., se sídlem Šířava 295/17, 75002 
Přerov, IČ: 19014104, schvaluje smlouvu 
o dílo, včetně jejího textu a pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy
• Rozhodla o nákupu elektřiny a zemní-
ho plynu pro rok 2013 prostřednictvím 
Sdružení obcí Hlučínska a ukládá vedou-
címu odboru MH a investiční výstavby 
kontaktovat za tímto účelem příslušné 
představitele Sdružení obcí Hlučínska a 
předat jim materiály potřebné k nákupu 
výše uvedených komodit
• Rozhodla o přidělení veřejné zakázky 
malého rozsahu „Oprava omítek a restau-
rování maleb v zasedací místnosti MěÚ 
Kravaře“, společnosti WINRO s.r.o., se 

sídlem Opavská 429, 747 31 Velké Hoš-
tice, IČ: 62300911, schvaluje text smlou-
vy o dílo a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy
• Schvaluje rozpočtové opatření č. II/2012 
a č.III/2012
• Schvaluje na základě žádosti občanů, 
umístění zpomalovacího prahu na ulici 
Novodvorská a ukládá vedoucímu odboru 
MH a IV zajistit jeho instalaci v souladu 
se zákonnými předpisy
• Schvaluje Kupní smlouvu uzavřenou 
mezi městem Kravaře a společností I-
TEC Czech, spol. s r.o., se sídlem Ostrava, 
Vítkovice, Rudná 3/30, PSČ 703 00, IČ: 
26834634, na nákup komunálního vozidla 
Piaggio Quargo – střihový zdvih, včetně 
textu smlouvy a pověřuje starostu k jejímu 
podpisu
• Schvaluje cenu vyřazených knih z Měst-
ské knihovny na symbolickou 1,- Kč/kni-
hu
• ukládá vedoucímu odboru MH a inves-
tiční výstavby zajistit označení místní 
komunikace Vyhlídalova, v úseku mezi 
ulicemi Mlýnskou a Opavskou, doprav-
ními značkami „Zákaz vjezdů nákladních 
automobilů nad 3,5 t“ v obou směrech

Výtah z 45. - 48. schůze Rady města Kravaře 

Období sklizní na polích je čas, kdy hasiči 
každoročně vyjíždějí k velké řadě požá-
rů vzrostlé úrody, strnišť, zemědělských 
strojů, stohů a balíků slámy a sena. Ve vět-
šině případů nejde o samovznícení, ale o 
lidskou neopatrnost, nedbalost nebo v nej-
horších případech, o úmysl. Velkou část 
požárů zapříčiňují děti, které se pohybují 
v přírodě bez dozoru dospělých a ke svým 
hrátkám si vyhledávají různá „zajímavá“ 
místa, ke kterým patří mimo jiné i stohy 
slámy a sena. Díky nedůslednosti rodičů 
většinou není pro děti problém obstarat z 
domu zápalky, zapalovače, svíčky, cigare-
ty apod. a již zde děti mají námět na nová 
dobrodružství. Není přece nic zajímavěj-
šího, než si bez dozoru dospělých někde 
v úkrytu za stohem zapálit cigaretu nebo 
si rozdělat ohýnek. Pamatujte, že rodi-
če zodpovídají za své děti. V případě, že 
dítě způsobí požár, je možné postihnout 
odpovědnou osobu pokutou až do výše 25 
000 Kč. Na množství shořelé slámy nebo 

sena a na další šíření požáru má velký vliv 
jeho skladování. Způsob skladování řeší 
předpisy na úseku požární ochrany např. 
vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení 
podmínek požární bezpečnosti a výkonu 
státního požárního dozoru (vyhláška o 
požární prevenci), kde je v příloze 1 sta-
noveno jak maximální povolené sklado-
vané množství, tak bezpečné vzdálenosti 
od vybraných druhů objektů, lesů a komu-
nikací. Základní podmínkou je, že volný 
sklad sena a slámy může mít objem nejvý-
še 4000 m3. Za volný sklad se také posu-
zuje souvislá skupina stohů, jejich cel-
kový objem je rovněž nejvýše 4000 m3. 
Bezpečnostní vzdálenost stohu s ohledem 
na možnost šíření plamene je stanovena 
od průmyslových závodů, zemědělských 
závodů a středisek a lesů na 100 m. Vzdá-
lenost stohu od veřejné komunikace musí 
být nejméně 60 m, od železniční tratě 100 
m. Od elektrického vedení o vysokém 
napětí je to minimálně 30 m a od volného 

skladu sena a slámy 50 m. Pro zemědělce 
je požár stohu slámy nebo sena obrovskou 
škodou. I když shoří pouze část stohu, 
musí být nakonec zlikvidován celý, pro-
tože zvířata cítí pach po spáleném senu a 
toto již nezkonzumují. Proto každý, kdo 
se v čase sklizně obilovin a sena pohybu-
je v přírodě, by se měl chovat obezřetně, 
nerozdělávat ohně mimo vyhrazená místa 
a neodhazovat nedopalky cigaret. Hazar-
dem je také rozdělávání ohně v době, kdy 
fouká silný vítr a hrozí tak jeho rozšíření 
do okolí. Z praxe vyplývá, že v případě 
rozfoukání ohniště je velmi malá prav-
děpodobnost, že se stihnou včas uhasit 
všechna vzniklá ohniska požáru, a proto 
se oheň může velmi rychle nekontrolova-
telně rozšířit do okolí a způsobit obrovské 
škody na majetku nebo zdraví a životech 
lidí.

Vypracovala
nprap. Ing. Petra Magerová

Pozor na požáry stohů
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••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••

Hlasování probíhá pouze ve stálých volebních okrscích. Právo 
volit má pouze občan ČR, který alespoň druhý den voleb dosáhne 
věku nejméně 18 let a je přihlášen k trvalému pobytu v obci, která 
náleží do územního obvodu kraje. 
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a 
státní občanství České republiky platným občanským průkazem 
nebo platným cestovním pasem České republiky. Vzhledem k 
výše uvedenému, žádáme občany, aby si ověřili platnost svých 
dokladů a případně požádali o vydání nových dokladů na MěÚ 
Kravaře, odboru vnitřních věcí.  
Volič může ze závažných, zejména zdravotních důvodů požádat 
Městský úřad Kravaře a ve dnech voleb okrskovou volební komi-
si o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze 
v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková 
volební komise zřízena. V takovém případě vyšle okrsková voleb-
ní komise k voliči své 2 členy s přenosnou volební schránkou, 
úřední obálkou a hlasovacími lístky.
    

Požadavky na přenosnou volební schránku přijímá od 
1.10.2012 do 11.10.2012. MěÚ Kravaře, odbor vnitřních věcí:
- paní Pavla Maléřová,   tel. 553 777 931
- paní Hana Kapinosová,   tel. 553 777 930
- Bc. Silvie Stanjurová,  tel. 553 777 935 

Voličské průkazy
Voliči, který nebude moci volit ve volebním okrsku, v jehož stá-
lém volebním seznamu je zapsán, vydá obecní úřad na jeho žádost 
voličský průkaz, který mu umožní volit v kterémkoliv volebním 
okrsku spadajícím do územního obvodu kraje, kde jsou vyhlášeny 
volby a v jehož územním obvodu je přihlášen k trvalému pobytu. 

Hlasovací lístky
Hlasovací lístky budou dodány všem voličům nejpozději 3 dny 
před dnem voleb a v den voleb budou ve všech volebních míst-
nostech. 

Způsob hlasování
Po obdržení úřední obálky, popřípadě i hlasovacích lístků, vstoupí 
volič do prostoru určeného pro hlasování. Do úřední obálky vloží 
1 hlasovací lístek, na kterém může zakroužkovat 4 kandidáty, 
kterým dává přednost. 

Ve prospěch politické strany, politického hnutí nebo koalice se 
budou počítat i takové hlasovací lístky:
• na nichž budou jména kandidátů škrtnuta, změněna nebo dopsána
• na hlasovacím lístku bude zakroužkováno více kandidátů než 4 
(nebude se přihlížet k žádnému přednostnímu hlasu)  
  
Hlasovací lístky budou neplatné, jestliže:
• nebudou na předepsaném tiskopise 
• budou přetrženy
• nebudou vloženy do úřední obálky
• bude-li v úřední obálce vloženo více hlasovacích lístků

Informování voličů o volbách do Senátu Parlamentu 
České republiky 2012

Volby do Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční v pátek 
12. října 2012  a v sobotu 13. října 2012. Volič může volit pouze 
jednoho kandidáta, tzn., že do obálky vloží 1 hlasovací lístek. 
Případné druhé kolo voleb do 1/3 Senátu se koná v případě, že 
žádný z kandidátů nezíská ve volebním obvodu, kde kandiduje, 
nadpoloviční většinu odevzdaných platných hlasů. 
Hlasování v tomto případě bude zahájeno šestý den po ukončení 
hlasování v prvním kole, tzn., že případné druhé kolo voleb by 
proběhlo ve dnech 19. října 2012 v době od 14:00 hodin do 22:00 
hodin a 20. října 2012 v době od 8:00 hodin do 14:00 hodin. Voliči 
obdrží hlasovací lístky ve volební místnosti.
Více informací k volbám do Senátu Parlamentu ČR naleznete na 
internetových stránkách Ministerstva vnitra České republiky:
http://www.mvcr.cz/clanek/volby-do-senatu-parlamentu-cr-971793.aspx

Bc. Karin Sniehottová, DiS.
referent úseku speciálních činností

Informace pro občany týkající se voleb do zastupitelstev krajů a 
Senátu Parlamentu České republiky 2012

Volby do krajského zastupitelstva se uskuteční  
ve dnech 12. a 13. října 2012

• v pátek 12. října 2012 budou volby probíhat od 14.00 do 22.00 
hodin 
• v sobotu 13. října 2012 se volby uskuteční v době od 8.00 do 
14.00 hodin

Volby do Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční:
1. kolo voleb - 12. a 13. října 2012 

Případné druhé kolo voleb by poté proběhlo ve dnech  
19. a 20. října 2012

• v pátek 19. října 2012 budou volby probíhat od 14.00 do 22.00 
hodin 
• v sobotu 20. října 2012 se volby uskuteční v době od 8.00 do 
14.00 hodin

• v pátek 12. října 2012 budou volby probíhat od 14.00 do 22.00 
hodin 
• v sobotu 13. října 2012 se volby uskuteční v době od 8.00 do 
14.00 hodin

Kontakty na odbor vnitřních věcí:

Bc. Karel Raška   tel. 553 777 930
paní Pavla Maléřová  tel. 553 777 931
paní Jarmila Dostálová  tel. 553 777 932
paní Hana Kapinosová  tel. 553 777 933
Bc. Silvie Stanjurová  tel. 553 777 935

Výpůjční doba Městské knihovny
(září - červen)

PONDĚLÍ 9:00 - 12:00  13:00 - 17:00

ÚTERÝ 9:00 - 12:00  13:00 - 17:00

ČTVRTEK 9:00 - 12:00  13:00 - 18:00

Městská knihovna Kravaře, Bezručova 10, 
tel.: 553 653 418, e-mail: kravare@okpb.cz

str. 5č. 197



••• KULTURA •••

První srpnová sobota 4.8.2012 se nesla ve 
stylu dobového oblečení, vůně benzínu a 
především ladné krásy motocyklů a auto-
mobilů časů dávno minulých. Krásnou akci, 
která se tradičně uskutečnila v prostorách 
kravařského zámeckého parku, nám připra-
vil ostravský Veterán car club ve spolupráci 

s Městem Kravaře. Poslechově nás tento-
krát doprovázela hudba v podání několika 
muzikantů z uskupení Rock and Roll Bandu 
Marcela Woodmana. Za organizaci letošního 
srazu historických vozidel včetně soutěže 
elegance, jako Memoriálu Jiřího Vaňka, patří 
dík hlavně prezidentovi VCC Ostrava panu 
Ing. Jiřímu Lukešovi a panu Liboru Jelínko-
vi. Kromě klasického představení modelů, 
v již zmíněné soutěži elegance, jsme měli 
možnost být svědky předvedení nádherných 
replik motocyklů s jedním kolem, parního 
motocyklu a prvního kočáru s elektrickým 
pohonem.

Ing. Petr Muczka, místostarosta

Veteráni na zámku
Dne 11.8.2012 proběhl v družební obci 
Lisková na Slovensku 11. ročník tradiční-
ho výstupu na Choč. Jde o memoriál JUDr. 
Vladimíra Slimáka, místního nadšence, 
který pěší turistce zasvětil svůj život a 
který pro ni nadchl i další příznivce. Ten-
tokrát vyrazilo na trasu asi 80 turistů, aby 
si to rozdali s náročným horským terénem, 
s vrtkavým počasím a především sami se 
sebou. Počasí tentokrát opravdu neby-
lo ideální, ale o to cennější bylo vítězství 
každého z nás, když jsme zdolali vrchol a 

následně zpáteční cestu. U chaty nad Lis-
kovou, která byla naším cílem, nás čekal 
poslední velký boj. Vypořádat se s řád-
nou porcí vynikajícího kotlíkového gulá-
še. Takže naše hrdé „DOKÁZALI JSME 
TO!“ je snad i příslibem, že za rok třeba 
opět vyrazíme do krásné přírody a hlavně 
mezi přátelé.

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Výstup na Velký Choč

V sobotu 18.8.2012 proběhl na hasičském are-
álu SDH Kravaře  již 12. ročník Veterán Cupu, 
soutěže se starou koňskou stříkačkou, tento-
kráte zařazen do prvního ročníku Okresní ligy 
veteránů. Toto zařazení se projevilo na účasti 
družstev, kdy na trať vyběhlo rekordních 15 
týmů mužských, respektive smíšených a jeden 
tým žen. Vítězství si opětovně odvezli hasiči 
ze Štítiny a u děvčat si zlato odvezly holky 
z Palhance. Tradiční byly i doprovodné sou-
těže o nejstaršího soutěžícího, kterým se stal 
Andělín Kamrád z Koutů, startující ve věku 69 
let. Dále pak soutěž o mužský břuch a v nepo-
slední řadě o obvod ženských prsou, ve které 

„zvítězila“ 2 děvčata, která 
se podělila o krásný dort ve 
tvaru ženských ňader. Dort 
nám opět věnovala Cukrárna 
paní Jařabové, za což jí patří 
náš dík. Netradiční, ale o to 
více zajímavá, byla soutěž 
družstev z Ratiboře, Kravař 
a členů občanského sdružení 
CODRYS, v rámci projektu 
Bezpečnost bez hranic, ve 
které soutěžily v poskytnu-
tí první pomoci s využitím 
Automatického externí-

ho defibrilátoru. Na závěr 
soutěžního odpoledne byla 
vylosována bohatá tombola, 
ze které si ti šťastnější mohli 
odnést krásné ceny. Na tom-
to místě bychom rádi podě-
kovali sponzorům, kteří nám 
do této tomboly přispěli. Jsou 
to: Maso-uzeniny Petr Vilá-
šek, Agrotip Opava, Obklady 
Hollesch, Evald Harazim, 
Zlatnictví Sentenský, Valk 
Welding, Theuerland, SHR 

Kristián Urbisch, Unipra Kravaře, Argos, Tra-
fika Theuerová, Radim Janta, Hospůdka Na 
hřišti, Pekařství Knappe, Restaurace Peron, 
stolařství Michael Postulka, Truhlářství Kili-
án, Daniel Bařinka, Josef Janta - zemní práce, 
Propeler, Polnost s.r.o., Simon Janta - zemní 
práce, Město Kravaře, Astur, Max Green a 
Ostravské stavby. 
Náš dík patří i všem divákům, kteří nás svou 
přítomností přišli podpořit. Doufáme, že 
všichni zúčastnění byli spokojeni a že příští 
rok, již u magického 13. ročníku, se nás sejde 
ještě více. 

Hasiči Kravaře

Na Hasičském areálu se uskutečnil 2. ročník Veteran cupu
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••• Z NAŠICH ZŠ A MŠ •••

Již před devátou hodinou se v pondělí 3. 
září scházely početné zástupy dětí, rodičů 
a prarodičů v areálu školního hřiště. Bylo 
to na 400 žáků a možná téměř stejný počet 
dospělých doprovázející především nové 
žáky prvních tříd, jen nepatrně vykukují-
cích zpoza velkých dárkových kornoutů. 
Nejprve jsme vyslechli státní hymnu České 
republiky. Záznamová média rodičů běžela 
na plné obrátky a čipy kamer a fotoaparátů 
se plnily audiovizuálními vzpomínkami na 
tento důležitý životní moment jejich potom-
ků. Žáci všech ročníků si jistě připadali 
náležitě důležití. Plným právem. Děti jsou 
budoucností svých rodičů i vychovatelů a 
učitelů, jsou budoucností našeho národa. A 

co my, rodiče a učitelé? Cítili jsme v tuto 
chvíli velkou odpovědnost a velkou radost 
z toho, že můžeme každý svým malým při-
spěním ovlivnit budoucnost. Žáci devátého 
ročníku poté přivítali společně s ředitelem 
školy jednotlivě každého prvňáčka. Na 
setkání přišli pozdravit a v novém školním 
roce popřát mnoho zdaru pan místostarosta 
Kravař Ing. Petr Muczka a pan farář Mons. 
Bohuslav Novák. Povzbuzení žákům i 
rodičům přidal také zástupce ředitele pan 
Mgr. Václav Calábek. A tak již nic nebrá-
ní tomu, aby mohl opravdu začít úspěšný 
školní rok.

Mgr. Tomáš Dorazil, ředitel školy

Nový školní rok je tady

Matěji, Karolíno, jedete?“ 
„Kam, pane učiteli?“ 
„No, přece o prázdninách zase na kola. Na 
týdenní cykloexpedici. Loni jsme cestovali 
po Oderských vrších, letos mám namířeno do 
Orlických hor.“
„A mohl by jet i Milan a Dominik?“
„A já vím i o klucích, kteří už vyšli…“
Tak se dávala dohromady parta 10 součas-
ných i minulých žáků, která se letos zúčastni-
la ve dnech 6.-11. srpna 2012 II. cykloexpe-
dice Školního sportovního klubu, který fun-
guje při naší ZŠ. Že to tentokrát nebude lehká 
expedice, dokazuje 207 najetých kilometrů, 
s převýšením 4.200 m. Letos jsme zažili cel-
kem komfort, neboť jsme se ubytovali na 
chatě Šajtava (tu známe spíše z lyžařských 
výcviků) a odtud jsme vyráželi na jednotlivé 
etapy. V minulém roce jsme totiž spali pod 
„širákem“. A tak jsme poznali okolí Šajtavy 
s loveckým zámečkem na Pádolí, turistická 
střediska Deštné v Orlických horách i Říčky, 
pobyli u pramene řeky Kněžné, ale hlavně 
jsme poznali vrcholové partie Orlických hor 
s nejvyšším vrcholem Velká Deštná (1115 m 
n. m.), známou turistickou Masarykovu chatu 
na Šerlichu, Kunštátskou kapli a také váleč-
nou historii tohoto kraje u pevnosti Hanička. 
Neobešli jsme se ani bez šrámů - rozbitých 
kolen a loktů, ale vše jsme ošetřili a s pomocí 

doprovodného auta, za jehož volantem sedě-
la paní učitelka Šlejmarová, vždy všechny 
dopravili v pořádku do cíle. Ani tam jsme 
pak nelenili - fotbálek, turnaj v badminto-
nu, základy baseballu, táborák i to jsme vše 
zvládli. Tak jako všechno má svůj konec, 
také tato expedice skončila a mi patří pogra-
tulovat těm, kteří se zúčastnili, díky patří i 
cyklistickému instruktorovi Marku Matuští-
kovi za pomoc, i MěÚ v Kravařích, že nás 
tak perfektně oděl do jednotných expedičních 
triček. Tak snad příští rok zase ahoj!

Vedoucí expedice Mgr. Jan Pavlíček

II. cykloexpedice ŠSK

V pondělí 3. září 2012 byl slavnostně zahá-
jen nový školní rok Dětskou mší svatou v 
kostele sv. Mikuláše a poté následovalo 
shromáždění na školním hřišti Základní 
školy v Kravařích-Koutech. Všechny žáky, 
zvláště pak nových 18 prvňáčků, jejich 
rodiče, pedagogy, ostatní zaměstnance ško-
ly a všechny přítomné hosty přivítal ředitel 
školy Mgr. Jan Volf. Radostné a úspěšné 
vykročení do nového školního roku všem 
také popřál starosta města Kravaře Ing. 
Andreas Hahn.

Kolektiv ZŠ Kravaře-Kouty

Začal nový školní rok

Může se zdát, že v době letních prázd-
nin se chod mateřské školy zcela zasta-
ví a čeká se na znovuotevření v novém 
školním roce. Opak je však pravdou. Již 
dlouho před koncem školního roku se 
přemýšlí a plánuje, co se o prázdninách v 
MŠ vylepší, co zrenovuje. Stejně tak jsme 
i my v MŠ Kravaře-Kouty uvažovali, jak 
nejlépe a nejúčinněji naložit se svěřenými 
investicemi a nakonec jsme se rozhodli 
pro renovaci výdejny stravy. Nemalé úsilí 
bylo věnováno na navržení co nejlepšího 
uspořádání a zvolení vhodného materiálu 
tak, aby vše bylo účelné a realizovatelné 
za přijatelnou cenu. Vše se podařilo a od 
nového školního roku bude sloužit ku 
prospěchu dětí i zaměstnanců.

Druhá, mnohem větší investice, byla 
věnovaná výmalbě herny, třídy a šatny 
dětí ze třídy „Včelky“ a položení nového 
koberce a linolea v těchto prostorách. 
Všichni zaměstnanci se již těší na nový 
školní rok a přejí všem dětem i jejich 
rodičům, aby se jim všem v naší MŠ líbilo 
a byli spokojeni.

Kolektiv MŠ Kravaře-Kouty

Změny v naší školce
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V letošním často horkém létě jsme se jako 
všichni museli snažit zvládnout „horké 
noci“. Také jsme se však mohli radovat z 
květin na naší zahradě i terase, sbírat plo-
dy. Mohli jsme venku opékat buřty, bavit 
se při našich „sportovních hrách“, slavit 
náš odpust posezením u harmoniky samo-
zřejmě s koláči a bramborovými plackami, 

také dopoledním pivečkem „U hasičů“ v 
areálu Mezivodek a hlavně podle možností 
pozorovat krásu našeho okolí v zahradě i 
zámeckém parku. Děkujeme za všechno 
pěkné, co nám léto přineslo.

Zaměstnanci a klienti
Domova pro seniory sv. Hedviky - Kravaře

Léto v našem domově

Protože se čas od času setkáváme s různý-
mi dotazy našich občanů ve věci možnosti 
využívání služeb našeho domova pro seniory, 
chceme Vás znovu informovat o podmínkách 
přijetí.
1. „Žádost “ si můžete vyzvednout přímo u nás 
nebo na našich webových stránkách. Žádost je 
nutno doložit vyjádřením lékaře.
2. Naše služby jsou určeny lidem ve věku od 
60 let se sníženou soběstačností z důvodu stáří 
nebo zdravotního stavu, kteří nemohou žít ve 
svém domácím prostředí a vyžadují pravidel-
nou pomoc jiné osoby. Našich služeb mohou 
využívat nejen občané našeho města. 
Naše služby nejsou určeny lidem:
• kteří nejsou schopni společného soužití z 
důvodu závislosti na návykových látkách nebo 
duševní poruchy
• potřebujícím převážnou přítomnost a podpo-
ru pečujících osob, např. z důvodů onemocně-
ní s demencí
• jejichž zdravotní stav vyžaduje poskytnutí 
ústavní péče ve zdravotnickém zařízení
• kteří nejsou schopni pobytu v zařízení sociál-
ních služeb z důvodu akutní infekční nemoci

3. Po posouzení vaší žádosti z hlediska mož-
nosti našeho zařízení poskytnout vám potřeb-
né služby, dostanete oznámení o zařazení do 
pořadníku zájemců o naše služby.
4. Pokud nejste závislí na pomoci jiné osoby, 
tj. nejste příjemcem příspěvku na péči a Váš 
zdravotní stav nepředpokládá, že budete o ten-
to příspěvek žádat, můžeme Vás zařadit pouze 
do vedlejší databáze zájemců (tj. ne akutních).
5. V případě volné kapacity stanovujeme užší 
okruh potřebných zájemců podle stanovených 
kriterií v pořadí:
• stav nesoběstačnosti žadatele, přednost mají 
osoby s nejvyšší mírou závislosti na pomoci 
jiné osoby, tj. s nejvyšším příspěvkem na péči 
• stav osamělosti žadatele a možnosti péče 
rodiny
• bydliště, přednost mají občané města Krava-
ře 
• záruka úhrady poskytovaných služeb 
• datum zařazení do pořadníku
Při konečném rozhodování o přijetí přihlížíme 
ke konkrétním potřebám žadatelů a aktuálním 
možnostem v uvolněném pokoji.
6. Před možným nástupem chceme s vámi 

vždy jednat osobně. Pokud vám váš zdravotní 
stav nebo jiné okolnosti neumožní návštěvu u 
nás, osobně vás navštíví pověření zaměstnan-
ci, aby s vámi projednali vaše potřeby. Vždy 
je dobré, aby vám při tomto jednání pomáha-
la vaše rodina nebo jiná osoba vám blízká. K 
tomu, abyste lépe zvládli život v novém pro-
středí, je nutné, aby zůstaly co nejvíce zacho-
vány vaše vazby na váš původní domov, vaši 
rodinu a vaše blízké. 
7. Nakonec stručně odpovídáme na nejčastěji 
podávané otázky: 
• „Jak dlouho se čeká na přijetí?“ Jak dlou-
ho budete čekat od doby, kdy si podáte žádost, 
nevíme. Není v našich možnostech odhadnout, 
kdy se nám uvolní místo. Čekací doba je růz-
ná, ale budete-li mít opravdu akutní zájem - 
potřebu a jste občané našeho města, jedná se 
o čekací dobu zhruba v délce měsíců nebo jen 
týdnů.
• „Kdy si máme podat žádost?“ V situaci, 
kdy bude opravdu potřebovat naše služby a 
budete mít o ně vážný zájem.

Maria Melecká
ředitelka Domova pro seniory

Jak postupovat, když jste v situaci, kdy zvažujete využít služeb 
Domova pro seniory sv. Hedviky – Kravaře

Domov pro seniory sv. Hedviky - Kravaře Vás srdečně zve na již tradiční 

Z A H R A D N Í  S L AV N O S T
sobota 22. září 2012 od 14:00 hod., 

Domov pro seniory sv. Hedviky - Kravaře
Výstavka prací našich seniorů, kulturní program i občerstvení zajištěno.

V případě nepříznivého počasí se akce bude konat v prostorách domova.
Současně proběhne Den otevřených dveří!

Těšíme se na setkání! 

přednáška sester Kongregrace 
Služebnic Nejsvětějšího Srdce Ježí-
šova s. Alexandry a s. Margarety z 

Kravař

přednáška paní Marie Melecké z 
Kravař

přednáška p. Petra Arbtera z Kravař 

setkání s otcem Maxem Jaroschem 
z Kravař. 

Přednášky se budou konat v prosto-
rách společenské místnosti našeho 

domova, začátek ve 14,00 hod.

Těšíme se na setkání! 

Poznávání v každém věku: Domov pro 
seniory oznamuje pokračování 

Malé univerzity III. věku

Program XV. semestru

16. října 2012
„Zážitky ze Zambie“ 

30. října 2012
„Pouť Tureckem“ 

20. listopadu 2012
 „Zahrada“

11. prosince 2012 
„Kravařské vzpomínky“
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V první polovině července se uskutečni-
la v Brně v areálu výstaviště BVV již 23. 
Katolická charismatická konference. Pod-
le slov pořadatelů se jí letos zúčastnilo 
téměř 6000 posluchačů. Mottem letošní-
ho setkání byl citát z Lukášova evange-
lia: „Máme proč se veselit a radovat“ (Lk 
15,32). Konference byla oficiálně zaháje-
na mší svatou ve středu 11.7. v katedrále 
na Petrově, kterou sloužil od 19:00 hod. 
brněnský biskup Vojtěch Cikrle. Samotné 
přednášky a další program pak probíhal v 
pavilónu F a paralelní dětská konference v 
pavilónu G1. Brány výstaviště se otevíra-
ly každý den v 8:00. Po snídani v pavilónu 
G1 jsme se pak přesunovali do F, kde v 
9:00 hod. začínala modlitba chval. Dopo-
lední přednášku ve čtvrtek měl P. Vojtěch 
Kodet (působil mnoho let jako představe-
ný delegatury Řádu karmelitánů v ČR a 
nyní je krátce převorem komunity v Praze) 
a její název zněl „Marnotratný Otec“. Po 
obědě a polední siestě následovalo v pavi-
lonu G divadelní představení. Odpolední 
přednáška začínala vždy v 15:00 hod. a 
ve čtvrtek ji přednesl P. Angela Scarano 
na téma „Jeden člověk měl dva syny“ (Lk 
15,11). Každý den v 16:45 byla sloužena 
mše svatá, kterou přímým přenosem pře-
nášela Tv Noe, jeden z hlavních mediál-
ních partnerů konference. Čtvrteční pro-
gram na výstavišti byl ukončen koncertem 
chval s Karlem Řežábkem a skupinou Fi-
lia (pavilón F), popř. posezením s přáteli 
u cimbálu s ochutnávkou moravských vín 
(pavilón G1).
V pátek dopoledne jsme mohli vyslech-
nout přednášku PhLic. Kateřiny Lach-
manové, ThD., „Vstanu a půjdu k svému 
otci“ (Lk 15,18). Po ní následovala ado-
race vedená komunitou Blahoslaven-
ství a možnost svátoti smíření. Ve 13:45 
byla opět možnost zhlédnout divadlo Víti 

Marčíka , tentokráte o Šípkové Růžence. 
Odpolední přednášku pak měl hlavní host 
konference P. Daniel Ange (francouzský 
kněz a řeholník, nar. 1932). V roce 1950 
vstoupil do benediktinského řádu, pozdě-
ji žil v několika menších nových komu-
nitách zasvěceného života. Dvanáct let 
strávil jako misionář ve Rwandě. Když se 
vrátil do Evropy, studoval teologii a něko-
lik let žil také jako poustevní. V roce 1981 
byl vysvěcen na kněze. Po 30 letech mniš-
ského života pocítl povolání více se věno-
vat zvěstování Božího slova, a to přede-
vším mladým lidem. V roce 1984 založil 
komunitu Jeunesse et Lumiere (Mládež a 
světlo), která se věnuje formaci mládeže a 
evanglizaci. Jako kazatel a evangelizátor 
navštívil více než 40 zemí světa. Název 
jeho přednášky zněl „Otec ho spatřil..“ 
(Lk 15,20). V 19:30 pak začínal paralel-
ní večerní program na různých místech v 
Brně. Bylo možné navštívit přednášky P. 
Daniela Ange (osobní vzpomínky na Jana 
Pavla II.), P. Aleše Opatrného (Radosti a 
strasti stavu manželského), biblické tan-
ce s komunitou Blahoslavenství, koncert 
písní k modlitbě (Jiří Černý), divadlo Zra-
něný pastýř (P. Petr Beneš a spol.) nebo 
adoraci s komunitou Emmanuel.
Sobotní dopolední přednášku na citát z 
Bible „Byl mrtev a zase žije“ (Lk 15,22) 
přednesl opět P. Daniel Ange a věnoval se 
v ní jasnému pojmenování zla, jako jsou 
potraty, eutanázie, umělé oplodnění a celá 
kultura smrti. Doslova řekl: „Je to straš-
livé ničení Boží krásy činností člověka.“ 
Odpolední přednášky s názvem „Všechno, 
co mám, je tvé“ (Lk 15,31) se ujala ThLic. 
Veronika Barátová, členka Komunity Bla-
hoslavenství, která se už léta věnuje před-
náškové činnosti a vedení duchovních 
cvičení. Sobotní mši svatou sloužil biskup 
plzeňský, Mons. František Radkovský, 

který v promluvě hovořil mj. o bl. Hroz-
natovi, patronu Plzeňské diecéze, jehož 
svátek jsme si ten den připomínali. Den 
pak ukončil večer modliteb za účastníky 
konference. Závěrečné požehnání udělil 
kardinál Miloslav Vlk, který v průběhu 
večera dorazil z Prahy.
V neděli už žádná přednáška nebyla, ale 
po modlitbě chval a nezbytných informa-
cích, mezi nimiž nechyběla ta o termínu 
konání příští konference a také poděko-
vání organizátorům a desítkám dobrovol-
níků z řad studentů, bez nichž by se tato 
konference neobešla, následovalo pásmo 
svědectví. Celou konferenci ukončila mše 
svatá v 11:00 hod., které předsedal kardi-
nál Miloslav Vlk. Ten vyjádřil v úvodu své 
nadšení z panující atmosféry a množství 
lidí, takže nakonec koncept kázání, který 
si připravoval, byl nucen opustit a řekl: 
„Jako správný kazatel jsem se hlavně 
chtěl pokusit povzbudit vaši víru, ale když 
vás vidím, tak vám zkusím jen nabídnout 
pár slov k jejímu prohloubení.“ Ve své 
homilii hovořil o klíčové roli Ducha Sva-
tého pro zpřítomnění Krista v církvi a v 
našem středu. Po mši následoval ještě 
oběd a poté už jen vyklizení ubytovacích 
prostorů a odjezd domů. Na závěr už při-
dám jen poděkování všem organizátorům 
za přípravu letošní konference a její bez-
problémový průhěh a termín té příští. Ta 
se uskuteční opět v Brně a to v týdnu od 
10.7. do 14.7.2013. Tímto vás také na ni 
zvu, abyste během těch necelých pěti dní 
načerpali novou sílu a duchovní povzbu-
zení do svého dalšího života. Stojí to za 
to. A kdo by si chtěl přednášky z té letošní 
vyslechnout, ať sleduje Tv Noe, kde od 
září budou postupně vysílány. I já si je rád 
ještě jednou vyslechnu. 

 Hubert Weczerek

Katolická charismatická konference
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Počátkem parného léta, měsíce sedmého, 
léta Páně 2012, zavítala do osady zvou-
cí Spálov nevelká skupina prapodivných 
poutníků. Skupina čítala 25 poutníků 
malého vzrůstu, kteří se při svém vstupu 
na přilehlou faru začali neprodleně hlásit 
k pokračovatelům Sávy, Náhuma, Goraz-
da a Klementa, věrných to spolupracovní-
ků bratří ze Soluně. 
Během svého týdenního pobytu zkouma-
li poutníci stopy, které vedly zvěstovate-
le evangelia přes Velkou Moravu až ke 
břehům řeky Odry. Pokračovatelé Sávy, 
Náhuma, Gorazda a Klementa chtěli 
navázat na misi svatých bratří a zároveň 

zkoumat kořeny, které zde po sobě svatí 
mužové před dávnými staletími zanechali. 
K tomu jim sloužilo nejen studium písma 
a křesťanská bohoslužba s liturgií v rod-
ném jazyce, která byla sloužena v míst-
ním přilehlém chrámu, jenž nese jméno 
apoštola Páně Jakuba, bratra Janova. Mise 
však nezahrnovala pouze liturgii a život 
ryze duchovní. Poutníci prodlévali i v při-
lehlých lesích, obcházeli kraj, objevovali 
půvab vrchů zvaných Oderské, otužova-
li své tělo i svého ducha v roztodivných 
hrách a soutěžích. Ze všech koutů Spálova 
zněl jejich smích a zpěv, který byl - jak 
doufali -  bohulibý. 

V závěru se sluší podotknouti, že mise 
byla domorodým obyvatelstvem přijata s 
pochopením. A také, že nedošlo k újmě 
na zdraví ani ze strany poutníků, ani těch, 
kdo o ně v onom pomíjivém čase pečovali 
a že celá karavana zvěstovatelů radostné 
zvěsti se po týdnu v míru a pokoji vrátila 
do svého domova.  

Božena Muczková

Cyril by se divil



••• ZAJÍMAVOSTI •••str. 10 č. 197

Byl tatínek můj listonošem,
své kilometry denně prošel.

Když Petr Bezruč v Brance býval,
tak táta pro něj poštu míval.

„Ty kartečky ste přines pro mne?
Kdo si to jen vzpomněl na mě?“

Jeho zvláštní mluva lidová
byla milá a povzbudivá, 

Vzpomíná na ni táta dosud...
Zatímco básníka vzal už osud. 

Já dívám se svým zrakem zjihlým
na bardův hrob tu přede mnou.

Plačící Maryčku na hrobě vidím,
zde skončil básník cestu svou...

Opava, to krásné město, město bílé
přijalo ho za svého syna rodného.

Zde strávil svého dětství chvíle
a vždy rád se vracel do něho.

A nyní tady odpočívá...
Vždy milovat ho bude lid.
Památce jeho věčně živé

 já přišel jsem se poklonit.

Těmito verši vzpomínal na básníka v 
r. 1979 můj zesnulý manžel Drahoslav 
Hrdina.

Přemítám o tom, zda nám ještě dnes 
jméno Bezruč něco říká. Uplynulo 145 let 
od jeho narození (15. září 1867) a město 
Opava stále pořádá Bezručův festival. Je 
to už 55. ročník, jenže zcela jiný než na 
začátku. Tenkrát šlo o recitační soutěž 
Bezručových básní. Miluje dnes ještě 
někdo básně? Zdá se nám, že Bezručova 
poezie už trochu vyčichla a že nám už 
dnes nemá co říci? U některých jeho veršů 
je to docela možné, ale přečtěme si znova 
Bezručovy Slezské písně a zamysleme 
se nad nimi. Co kupříkladu báseň Kantor 

Halfar? Ta může být velmi brzy aktuální. 
Bezruč byl doslova jakýmsi sršněm, 
který osočoval mocné této země za jejich 
vykořisťování chudého lidu. Neříká nám to 
také něco? A co Bezručovy lyrické básně 
jako jsou Labutinka nebo Jen jedenkrát. 
Láska se svými problémy je přece věčné 
téma, ne? Přemýšlejme o Bezručovi a 
navštivme zase jednou (nebo poprvé) jeho 
muzeum v Opavě! Tam dostanete mimo 
jiné i zářijový program Bezručovy Opavy. 
Toto muzeum se nachází v blízkosti 
Obecního domu na kraji Ostrožné ulice. 
Na žluté, třípatrové budově si všimněme 
dole nápisu bezručovým rukopisem: 

„Co v duších prostých lidí lká při Olze, 
Odře, Ostravici, všichni byli lepší než já 
zkusil jsem chybným veršem říci“

Těmito verši začínají Slezské písně. A 
když už stojíme před budovou muzea, 
zvedněme hlavu a podívejme se vzhůru. 
Na žluté omítce domu objevíme obrovskou 
stínovou podobu Petra Bezruče z profilu. 
Nápadité, že? „Co chceš, ty rapsode 
zoufalý?“ – Napadnou mě jeho verše. Jsou 
přece lidé, kteří nejen čtou Tvé básně, ale 
snaží se je také tvořit. Zpíval jsi dobře, 
slezský barde!

Věra Hrdinová

Vzpomínka na Petra Bezruče


ĚŽ

ŘŘ


žřřřřř

řě


ěř☺
ční tvorby, 

 land artu, galerijní animace 
553 671 725, 608 940 454 

Výherní listina z Mysliveckého dne konaného 
19.8.2012 v Kravařích -Koutech
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V sobotu 28. července se ve spolupráci 
Základní kynologické organizace Krava-
ře a Klubu netradičních sportů uskutečni-
la na kynologickém cvičišti v Kravařích 
Výstava voříšků a ostatních psů spojená 
se zábavným odpolednem pro děti a rodi-
če.
Výstavy se zúčastnilo celkem 20 psů, z 
toho 8 fenek. Pejsci se nejdříve předvedli 
v hromadném kole a poté byli rozděleni do 
dvou kategorií – kategorie „Malý pes“, v 
které soutěžilo 15 psů a kategorie „Velký 
pes“, kde soupeřilo 5 psů. Jejich úkolem 
bylo předvést všem divákům, co všech-
no voříšci dokážou. Hodnocení nebylo 
opravdu jednoduché, nakonec stupně vítě-
zů obsadili:
Kategorie „Malý pes“ a psovod
1. místo pes Brok s Terezkou  
2. místo fenka Peggi s Adámkem 
2. místo fenka Lassie s Andrejkou

3. místo  pes Felix s Karolínkou 

Kategorie „Velký pes“ a psovod
1. místo  fenka Lucy s Davidem
2. místo pes Tom se Sabkou
3. místo  fenka Eliška s Mirečkem 
3. místo fenka Enny s Matýskem

Na závěr soutěže byly vyhlášeny ještě 
dvě kategorie – pohár pro „Nejchytřejší-
ho a nejšikovnějšího psa“ získal pes Brok 
s Terezkou a pohár pro „Nejhezčího psa 
výstavy“ získal pes Monty s Verunkou. 
Během výstavy proběhla ukázka výcviku 
služebních psů a vystoupení mažoretek a 
děti měly možnost se projet i na koni.
Po celou dobu programu se o příjemnou 
atmosféru postaral dj Daliton.
Ten, kdo se zúčastnil zábavného dne pro 
děti a rodiče, se určitě nenudil. Děti si 

mohly zasoutěžit v netradičních sportech, 
jako je práskání bičem, práce s lasem, 
střelba ze vzduchovky, z praku, lukostřel-
ba, hod nožem a tomahawkem, šipkami 
nebo hod podkovou. Soutěže se zúčastni-
lo 45 dětí, které byly po vydařeném odpo-
ledni ohodnoceny. Nikdo z této soutěže 
neodešel s prázdnou – za svou snahu byl 
odměněn každý soutěžící.
Na stupni vítězů stáli tito soutěžící:
1. místoSABINA NÁHLÍKOVÁ 
(76 bodů)
2. místo  MIREK MORAVEC   
(60 bodů)
3. místo  MÍŠA ANTONÍČKOVÁ  
(59 bodů)
4. místo  SABINA PAVEROVÁ 
(57 bodů)
5. místo  MAXIM JANOŠ   
(52 bodů) 
Zároveň bych touto cestou chtěla podě-
kovat všem, kteří se na této úspěšné akci 
podíleli. Samozřejmě velký dík patří 
také těm, kteří nám pomohli i po finanč-
ní stránce: JEDNOTA KRAVAŘE, ZLAT-
NICTVÍ A HODINÁŘSTVÍ SENTENSKÝ, 
KRMIVA – BÍLÝ TESÁK, NADĚŽDA 
VILÁŠKOVÁ, KAMILA KRUSBERSKÁ, 
JARKA JAROŠOVÁ, MALÍŘSTVÍ MAREK 
TĚŽKÝ, OBKLADAČSKÉ PRÁCE OND-
RA TĚŽKÝ, ALKAPET ALEŠ FIALA, 
ZAHRADNÍ TECHNIKA CHLEBIŠ, 
ALFRED HOLLESCH, MĚSTO KRAVA-
ŘE, JANETTA A PETR ŠVANČAROVI, 
GENERALI GROUP – IRENA KROČKO-
VÁ, KLUB NETRADIČNÍCH SPORTŮ, 
MARTIN ZIRANKA, MARTIN VEČEREK 
– PRODEJ JÍZDNÍCH KOL, KAREL BIT-
TA.

Eva Paverová
Klub netradičních spolků

Výstava voříšků a zábavné odpoledne pro děti i dospělé
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V dnešním vydání Besedníku Vás chceme seznámit s nabídkou zájmových aktivit Centra 
volného času Kravaře na školní rok 2012/2013. Vybírat můžete z pestré nabídky zájmo-
vých kroužků a kurzů pro předškoláky, školní děti, teenagery, pro dospělé i seniory. Pro 
všechny zájemce jsme připravili dny otevřených dveří od 17. září 2012 a v pátek 21. září 
2012 Vás zveme na zábavně informační a konzultační odpoledne, které začíná progra-
mem v 16:00 hodin v CVČ. Zveme Vás také na naše webové stránky, www.cvckravare.
cz, kde se můžete dočíst podrobnější informace o náplni činnosti jednotlivých kroužků, 
jak se do kroužků a kurzů hlásit, způsob plateb, akce na nejbližší období a ostatní zajíma-
vosti ze života CVČ Kravaře.Věříme, že si z nabídky vyberete a navštívíte nás v centru 
volného času. Zodpovíme Vám Vaše dotazy a poradíme při výběru aktivit.
Těší se všichni pracovníci a externí vedoucí CVČ Kravaře!

Zdravíme po prázdninách všechny děti, rodiče 
a ostatní kravařskou veřejnost!

Indiánské léto na stanové základně na 
Hadince u Vítkova se nám opravdu vyda-
řilo. Počasí paráda, děti a vedoucí super, 
nálada zdravě soutěživá, hodně legrace, 
her, soutěží a mnoho příjemných zážitků si 
z táborů odneslo celkem 149 účastníků čtyř 
turnusů, které proběhly na Hadince pod 
hlavičkou CVČ Kravaře. Nudit se účastníci 
neměli kdy, protože kromě výletů strávili 
soutěživý den s hasiči z Kravař, vyzkoušeli 
si lanové centrum, minigolf, projeli se na 
koních. Teplé počasí umožnilo strávit dny 
na koupališti a u potoka. Táborníci stavě-

li hráze, procházeli lanovou lávkou přes 
potok a hráli vodní hry. K táborům pat-
ří táboráky, zpívání u kytary, noční hry a 
vylosované děti si vyzkoušely, jaké je to 
být na chvíli vedoucími.
Veselo bylo také na příměstských táborech. 
V Bolaticích v hasičské zbrojnici se vydaly 
děti na „Cestu kolem světa za 5 dnů“ a na 
táboře v centru volného času se účastní-
ci stali mafiány. Vydali se také na výlety, 
nechybělo koupání, opékání a noční hry. 
Centrum volného času připravilo s exter-
ními vedoucími pro zájemce dvě soustře-

dění. Jedno hlavně pro kluky, které zajímá 
florbal a druhé pro děvčata, které učaroval 
mažoretkový sport. Celkem využilo nabíd-
ku těchto programů 86 dětí. Děkujeme 
všem vedoucím letních táborů za oběta-
vost, nadšení, nápady a hlavně svůj volný 
čas, který věnovali přípravě a realizaci letní 
táborové činnosti Centra volného času.
Na našich webových stránkách si můžete 
prohlédnout fotografie z letní táborové čin-
nosti.

Vzpomínky na prázdniny s CVČ

CVČ Kravaře pořádá

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
17. - 21. září 2012

denně od 9:00 do 14:00 hodin
• prohlídka zařízení CVČ

• nabídka zájmových kroužků
• přihlášky do zájmových kroužků

Centrum volného času Kravaře, 
  příspěvková organizace 
  Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, IČO: 75080362 
  tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051 
  e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 
 
 

 
 
 

CENTRUM VOLNÉHO ČASU KRAVAŘE VE SPOLUPRÁCI  
S ODBOREM SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A KULTURY MĚSTA KRAVAŘE  
 
pořádá pro dospělé a seniory kurz  
 
 
 
 
 
 
 
KDY: první lekce se uskuteční v úterý 2. 10. 2012  
     v 17:00 hodin v CVČ Kravaře  
 
Cena: 500,- Kč/24 hodin 
 

Obsahem kurzu bude seznámení se základy práce na PC, 
jak se počítač ovládá, základy psaní ve Wordu,  
základy práce s internetem, ovládání emailu,  
vyhledávání informací pomocí internetových vyhledavačů… 
 
Kurz bude probíhat 2x týdně po dvou vyučovacích hodinách. 
 
Po ukončení kurzu obdrží účastníci certifikát. 
 
Místa v kurzu jsou omezena. 
 
Přihlášky přijímáme v CVČ Kravaře do 27. 9. 2012. 
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Název zájmového kroužku Cena/rok Věk Termín 1. schůzky
Angličtina děti 700,- od 1. třídy Pondělí 1.10.2012 ve 14:00 CVČ
Angličtina mládež a dospělí 1 500,- začátečníci, pokročilí Středa 26.9.2012 v 17:00 CVČ
Basketbal 700,- od 5. třídy Čtvrtek 4.10. v 17:30 velká tělocvična
Bojová umění - pokročilí 750,- od 2. třídy Úterý 2.10. v 17:30 malá tělocvična
Bojová umění - začátečníci 750,- od 1. třídy Úterý 2.10. v 17:30 malá tělocvična
Florbal 800,- od 3. třídy Sobota 6.10. ve 14:30 malá tělocvična
Gymnastika 750,- 1. - 5. třída Středa 3.10. v 15:30 malá tělocvična
Hokejový kroužek 750,- od1.tř.,pokročilí brus. Úterý 2.10. v 15:30 Buly Aréna
Hra na keyboard- začátečníci, pokročilí 650,- od 1. třídy Pondělí 1.10. v 16:00 CVČ
Hra na kytaru - pokročilí 650,- od 5. třídy Úterý 2.10. v 16:00 CVČ
Hra na kytaru - začátečníci 650,- od 4. třídy Středa 3.10. v 15:30 CVČ
Keramický kroužek 800,- 1.- 9. třída Středa 3.10. v 16:00 CVČ
Klub mladých – „M klub“ 200,- 13 - 21 let Čtvrtek 4.10. v 18:00 CVČ
Kurz modelingového focení / 10 lekcí 1 000,- 7 - 21 let Pondělí 1.10. v 16:00 CVČ
Letecký modelář-volně létající modely 650,- od 3. třídy Pátek 5.10. ve 14:00 klub. velké těloc.
Mažoretky - začátečníci, pokročilí 800,- od 5 let Pondělí 1.10. v 16:00 malá tělocvična
Roztleskávačky 750,- 2. - 5.  třída Středa 3.10. v 17:00 malá tělocvična
Rybáři - pokročilí 100,- od 2. třídy Sobota 22.9. v 9:00 CVČ
Rybáři - začátečníci 200,- od 1. třídy Sobota 22.9. v 9:00 CVČ
Sportovky 650,- 1. - 6. třída Pondělí 1.10. v 15:00 malá tělocvična
Stolní tenis 750,- od 2. třídy Čtvrtek 4.10. v 16:30 malá tělocvična
Škola bruslení 700,- 5-12 let přihlášky v CVČ,neděle 7.10.10:00Buly
Školička pro předškoláky 800,- předškolní Úterý 2.10. ve 12:30 CVČ
Taneční skupina Color Candyes – Hip Hop 600,- 2. - 6. třída Pátek 5.10. v 15:30 CVČ
Taneční skupina Latino hip hop – Zumba 750,- 3.- 5., 6. - 9. tř. Pátek 5.10. v 16:00 malá tělocvična
Taneční skupina Street Dance 750,- 1. - 5. třída Úterý 2.10. v 16:00 malá tělocvična
Taneční skupina Taurus 750,- od 8. třídy Pátek 5.10. v 17:00 malá tělocvična
Výtvarný kroužek 700,- 1. - 6. třída Středa 3.10. ve 14:00 CVČ
Základy práce na PC dospělí a senioři / 24 h.  500,- dospělí a senioři Úterý 2.10. v 17:00 CVČ
ZÁJMOVÉ KROUŽKY V ZŠ KRAVAŘE – KOUTY    
Angličtina 600,- od 1. třídy Středa 3.10. ve 14:30, Čtvrtek 4.10.ve 14:30
Hra na flétnu 600,- od 1. třídy Pondělí 1.10. ve 13:00 ZŠ
Mažoretky - Kouty 1 000,- od 5 let Buly Aréna - termín upřesněn 
Roztleskávačky - Kouty 1 000,- 2. - 5. třída Buly Aréna - termín upřesněn 
Taneční skupina Street Dance Kouty 1 000,- 1. - 5. třída Buly Aréna - termín upřesněn 
Výtvarně - keramický 600,- 1. - 5. třída Pondělí 1.10. ve 14:00 ZŠ
ZÁJMOVÉ  KROUŽKY V ZŠ BOLATICE    
Horolezecký kroužek 700,- 1. - 9. třída Pondělí 1.10. v 18:00 ZŠ
ZÁJMOVÉ KROUŽKY V ZŠ CHUCHELNÁ    
Aerobic 500,- 3. - 6. třída Středa 3.10. v 15:30 ZŠ
Angličtina 500,- 1. - 2. třída Úterý 25.9. ve 12:40, Středa 26.9. ve 12:40
ZÁJMOVÉ KROUŽKY V ZŠ ŠTĚPÁNKOVICE    
Angličtina - děti 500,- 1. - 2. třída Pátek 5.10. ve 12:00, 12:45 ZŠ
Bojová umění 500,- od 1. třídy Středa 3.10. v 17:30 ZŠ
Florbal a jiné sporty 500,- 2. - 6.třída Čtvrtek 4.10. ve 14:00 ZŠ
Gymnastika 500,- 1. - 5. třída Čtvrtek 4.10. v 15:15 ZŠ
Konverzace z Angličtiny 500,- 6.- 9.třída Pátek 5.10 v 15:00 ZŠ
Mažoretky 500,- od 5 let Středa 3.10. v 15:30 ZŠ
Street dance - taneční kroužek 500,- 1. - 6. třída Úterý 2.10. ve 14:30 ZŠ
Výtvarný kroužek mladší 700,- 1. - 5. třída Pondělí 24.9. ve 13:30 ZŠ 
Výtvarný kroužek starší 700,- 6. - 9. třída Pondělí 24.9. ve 14:30 ZŠ 
ZÁJMOVÉ KROUŽKY V ZŠ KOBEŘICE    
Pěvecký sbor - Kobeřice 300,- 4. - 9. třída Pondělí 10. 9. ve 14:00  ZŠ
Sportovky 500,- 2. - 6. třída Středa 3.10. v 15:00 ZŠ
ZÁJMOVÉ KROUŽKY V ZŠ DOLNÍ BENEŠOV    
Gymnastika 750,- 1. - 6. třída Pondělí 1.10. v 15:30 ZŠ

Nabídka zájmových kroužků CVČ Kravaře, školní rok 2012/2013

••• NABÍDKA KROUŽKŮ CVČ •••



Centrum volného času Kravaře, 
  příspěvková organizace 
  Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, IČO: 75080362 
  tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051 
  e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 
 
 

 
 
 

CENTRUM VOLNÉHO ČASU KRAVAŘE VE SPOLUPRÁCI  
S ODBOREM SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A KULTURY MĚSTA KRAVAŘE  
 
pořádá pro dospělé a seniory kurz  
 
 
 
 
 
 
 
KDY: první lekce se uskuteční v úterý 2. 10. 2012  
     v 17:00 hodin v CVČ Kravaře  
 
Cena: 500,- Kč/24 hodin 
 

Obsahem kurzu bude seznámení se základy práce na PC, 
jak se počítač ovládá, základy psaní ve Wordu,  
základy práce s internetem, ovládání emailu,  
vyhledávání informací pomocí internetových vyhledavačů… 
 
Kurz bude probíhat 2x týdně po dvou vyučovacích hodinách. 
 
Po ukončení kurzu obdrží účastníci certifikát. 
 
Místa v kurzu jsou omezena. 
 
Přihlášky přijímáme v CVČ Kravaře do 27. 9. 2012. 
 
 
    

Centrum volného času Kravaře, 
  příspěvková organizace 
  Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, IČO: 75080362 
  tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051 
  e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 
 
 

 
 
 

Zveme všechny děti, rodiče a ostatní zájemce na 
 
 
 
KDY: pátek 21. 9. 2012 
ZAČÁTEK: 16:00 hodin 
 
16:00 – 16:30 hodin - PROHLÍDKA CVČ KRAVAŘE, 
 - SEZNÁMENÍ S NABÍDKOU ZÁJMOVÝCH 
 ČINNOSTÍ NA ROK 2012/2013 

- SEZNÁMENÍ S LETNÍMI A 
PŘÍMĚSTSKÝMI TÁBORY 
 

16:30 – 17:30 hodin - UKÁZKA PRÁCE KROUŢKŮ A KONZULTACE  
 S VEDOUCÍMI 

(taneční, sportovní, výtvarné, maţoretky, 
bojová umění, …) 

 
17:00 hodin   - VÝTVARNÁ DÍLNA PRO VŠECHNY ZÁJEMCE 
 

 
 

 
 

PO CELOU DOBU MÁTE MOŽNOST VYUŽÍT NÁŠ SKÁKACÍ 
HRAD, ELEKTRONICKOU BRANKU NEBO TRAMPOLÍNU 

 
 

Těšíme se na Vaši účast! 
 

 

ŠKOLA BRUSLENÍ 
PRO DĚTI 5. – 12. LET 
 - škola bruslení bude probíhat každou neděli od 7. 10. do 9. 12. 2012 
vždy od 10:00 do 11:00 hodin v Buly Aréně v Kravařích  
Cena: 700,- Kč / 10 lekcí 
 - přihlášky a platby přijímáme pouze v CVČ Kravaře od 24. 9. 2012      

 
Zveme Vás na DRAKIÁDU, která se bude konat 

               v pátek 28. 9. 2012 
 

-velká soutěž v pouštění draků pro malé i velké zájemce 
- sraz ve 14:00 hodin u CVČ Kravaře nebo ve 14:30 na kopci - směr Štítina 
- možnost zakoupení cukrové vaty a balonku 
- za příznivého počasí bude pro děti připravený zdarma skákací hrad  
  a trampolína 
- prodej občerstvení zajištěn 

  Na výherce čekají krásné ceny. 
 

 
 

ČTVRTEK 25. 10. 2012 VÝTVARNÉ HRANÍ 
- od 9,00 hodin v CVČ Kravaře 
-výtvarné techniky, hry, soutěže, zábava 

PÁTEK 26. 10. 2012 SPORTOVNÍ DOVÁDĚNÍ 
- od 9,00 hodin v CVČ Kravaře 
- sportovní hry a zábavné soutěže, prima jízda na kolečkových bruslích,  
hry venku nebo v tělocvičně 

Přihlášky na podzimní prázdniny v CVČ Kravaře do 23. 10. 2012. 

   VSTUP ZDARMA 
 
   Centrum volného času Kravaře, příspěvková organizace, 
   Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, 
   Tel.: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051 
   www.cvckravare.cz, cvc@cvckravare.cz 

      www.cvckravare.cz 

 

Centra Volného Času KRAVAŘE 

ZÁŘÍ – ŘÍJEN 2012 
 

 

  oblečení, obuvi, hraček, hudebnin a sportovních potřeb 
pro děti i dospělé. 

 

PODZIM - ZIMA 2012 
POZOR ZMĚNA V TERMÍNECH PŘÍJMU, 

PRODEJE A VYÚČTOVÁNÍ ZBOŢÍ! 
 Příjem zboţí: 

  středa 24. 10.  8:00 –12:00  13:00 –18:00  
   

Prodej zboţí: 
  čtvrtek 25. 10. 8:00 –12:00 13:00 –18:00 
  pátek 26. 10.  8:00 –12:00 13:00 –18:00  
  

 Vyúčtování: 
  sobota 27. 10.  9:00 – 16:00 
  

    Poplatky: PŘÍJEM věcí:  2,- Kč/kus  
       PRODEJ věcí:  2,- Kč/kus z celkové prodané částky do 500,- Kč 
    nebo 15% z celkové prodané částky nad 500,- Kč  

VSTUPNÉ NA BURZU PŘI PRODEJI: 5,- Kč 
 

 

ŠKOLA BRUSLENÍ 
PRO DĚTI 5. – 12. LET 
 - škola bruslení bude probíhat každou neděli od 7. 10. do 9. 12. 2012 
vždy od 10:00 do 11:00 hodin v Buly Aréně v Kravařích  
Cena: 700,- Kč / 10 lekcí 
 - přihlášky a platby přijímáme pouze v CVČ Kravaře od 24. 9. 2012      

 
Zveme Vás na DRAKIÁDU, která se bude konat 

               v pátek 28. 9. 2012 
 

-velká soutěž v pouštění draků pro malé i velké zájemce 
- sraz ve 14:00 hodin u CVČ Kravaře nebo ve 14:30 na kopci - směr Štítina 
- možnost zakoupení cukrové vaty a balonku 
- za příznivého počasí bude pro děti připravený zdarma skákací hrad  
  a trampolína 
- prodej občerstvení zajištěn 

  Na výherce čekají krásné ceny. 
 

 
 

ČTVRTEK 25. 10. 2012 VÝTVARNÉ HRANÍ 
- od 9,00 hodin v CVČ Kravaře 
-výtvarné techniky, hry, soutěže, zábava 

PÁTEK 26. 10. 2012 SPORTOVNÍ DOVÁDĚNÍ 
- od 9,00 hodin v CVČ Kravaře 
- sportovní hry a zábavné soutěže, prima jízda na kolečkových bruslích,  
hry venku nebo v tělocvičně 

Přihlášky na podzimní prázdniny v CVČ Kravaře do 23. 10. 2012. 

   VSTUP ZDARMA 
 
   Centrum volného času Kravaře, příspěvková organizace, 
   Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, 
   Tel.: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051 
   www.cvckravare.cz, cvc@cvckravare.cz 

      www.cvckravare.cz 

 

Centra Volného Času KRAVAŘE 

ZÁŘÍ – ŘÍJEN 2012 
 

 

  oblečení, obuvi, hraček, hudebnin a sportovních potřeb 
pro děti i dospělé. 

 

PODZIM - ZIMA 2012 
POZOR ZMĚNA V TERMÍNECH PŘÍJMU, 

PRODEJE A VYÚČTOVÁNÍ ZBOŢÍ! 
 Příjem zboţí: 

  středa 24. 10.  8:00 –12:00  13:00 –18:00  
   

Prodej zboţí: 
  čtvrtek 25. 10. 8:00 –12:00 13:00 –18:00 
  pátek 26. 10.  8:00 –12:00 13:00 –18:00  
  

 Vyúčtování: 
  sobota 27. 10.  9:00 – 16:00 
  

    Poplatky: PŘÍJEM věcí:  2,- Kč/kus  
       PRODEJ věcí:  2,- Kč/kus z celkové prodané částky do 500,- Kč 
    nebo 15% z celkové prodané částky nad 500,- Kč  

VSTUPNÉ NA BURZU PŘI PRODEJI: 5,- Kč 
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Městská knihovna v Kravařích zve všechny zájemce na besedu

pan Kristiny Peterkove

NUMEROLOGIE 
PRO ŽIVOT

aneb

jak čísla ovlivňují život a zdraví člověka

3. října 2012 v 16:00 hod.
v Městské knihovně v Kravařích

4 7 4 2 13

Z důvodu omezeného počtu míst je nutné přihlásit se osobně 
v Městské knihovně nebo na tel. čísle 553 653 418.

Městský úřad Kravaře, odbor sociálních věcí a kultury Vás zve na

Tamburašského orchestru BRAČ
a

Pěveckého sboru COLLEGIUM BONUM

  neděle 23. září 2012 
    od 15:00 hod. 
      ve Farní stodole 
        v Kravařích

KONCERT

VSTUPNÉ - 100 Kč

Předprodej vstupenek na zámku v Kravařích 
(tel.: 553 671 201)

Občerstvení zajištěno

spolu s odborem sociálních věcí a kultury zve dne

20. září 2012 do Farní stodoly v Kravařích
v době od 9.00 hod. do 11.00 hod.

na Poradenské dopoledne,

všechny občany, kteří se chtějí poradit v těchto oblastech:
- příspěvek na zvláštní pomůcku, příspěvek na mobilitu
- invalidní a starobní důchody
- příspěvek na péči
- karta sociálních systémů
- sepisování vyjádření, odvolání, žádostí a jiných písem-
ností
- pracovní poradenství
- kontakty na příslušné instituce a úřady
- zastupování klienta při jednání s úřady a institucemi
- výhody firem mimo zákonem stanovené oblasti
- apod.

Poradenské dopoledne realizované Centrem pro zdravotně 
postižené Moravskoslezského kraje,o.s. Centrum pro zdra-
votně postižené pomáhá seniorům a osobám se zdravotním 
postižením s řešením jejich obtížné životní situace. Nabízí bez-
platné poradenství, osobní asistenci (v rámci ní i bezbariérovou 
dopravu) a půjčovnu kompenzačních pomůcek.





Liptovská 21, 747 06 Opava 
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Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.s.
detašované pracoviště Opava 

liptovská 21, 747 06 opava
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Kravaře – Nákupní středisko TEMPO – 2.patro 
Nabízený sortiment: 

   -  Sedací soupravy 
- Kuchyně na míru 
- Jídelní stoly, židle a rohové lavice 
- Bytové stěny, komody 
- Předsíňové stěny, botníky 
-  Dřevěné a čalouněné postele, matrace (Studio zdravého spaní)           
-  Kancelářský nábytek (židle, stoly)  
- Skříňový nábytek 
- Moderní doplňky (obrazy, keramika, lampy, sluhy, věšáky) 
- Prodejní doba Po-Pá 9:00 – 17:30   

-                                   So:      8:00 – 11:30 
- Email:  nabytekprim@seznam.cz ; www.nabytekprim.cz 
- Tel.: 553 652 541,   Mobil: 731 409 420 

••• INZERCE •••
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    PLOTY,  PLETIVA, GARÁŽOVÁ      
   VRATA, THUJE NA ŽIVÉ PLOTY    

 

Garážová vrata od 9.999 Kč. 
Výklopná, dvoukřídlá, sekční. 
Otevírání ruční nebo s pohonem na dálkové 
ovládání. Typizovaná i na míru. Standartní 
barvy i imitace dřeva. Doplňková výbava. 
Provádíme i montáže. 
 
PLOTY - PLETIVO  
Prodej a výstavba oplocení. Poplastovaná 
nebo pozinkovaná pletiva, kované ploty, 
průmyslové, mobilní. Stavby plotu ze 
svařovaných pletiv, svařovaných panelů, 
pletivové branky a brány nebo svařovaná 
výplň. Při objednávce montáže sleva 30% na 
naše okrasné dřeviny. 

 
 THUJE NA ŽIVÝ PLOT od 10 Kč/kus.       

Široký výběr okrasných dřevin. Množstevní slevy. 
Koupíte u nás také stínicí tkaninu – stínovka. 

www.KANCLIR.cz 
Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, 724 00 

Otevírací doba: Po – Pá  8:00 - 16:00  
Tel.: 722 550 000, 732 650 203. Rozvoz po celé ČR. 

DOPRAVA ZDARMA - při celkovém nákupu nad 7.000 Kč. 
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   Chcete nová

  eurookna?

Rádi Vám vypracujeme nabídku.

     www.okna-dvere.cz
poptavky@okna-dvere.cz
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• Pronajmu samostatný byt 2+1 v Kravařích,  
v centru města na Bezručově ulici. Nájem 5 000 
Kč + inkaso. Nutná kauce - 10 000 Kč. 
Bližší informace v Domě barev nebo na tel. čísle  
603 358 368.

ŘÁDKOVÁ INZERCE
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Vážení příznivci Kravařského fotbalu!
Jak jste se již určitě doslechli, oddíl kopa-
né prošel jistou obměnou, a to jak v řadách 
hráčů, tak i ve vedení klubu. Co se týče 
vedení klubu ukončil 1.7.2012 oficiální 
působení v našem oddíle pan Josef Veče-
rek, který klub převzal v době, kdy se nad 
oddílem docela smrákalo, ale svou vůlí a 
láskou ke kravařskému fotbalu dokázal toto 
období překonat a udržet Kravaře v diváky 
tak toužené divizní soutěži! Proto bych mu 
touto cestou chtěl poděkovat a popřát hod-
ně štěstí a pevné zdraví v dalším životě. I 
přes jeho odchod z funkce vím, že i nadále 
zůstane nejen naším příznivcem, ale i spo-
lupracovníkem. Nové vedení vznikalo již 
během konce jarní soutěže, až se dostalo 
do následující podoby: předseda FK Marek 
Šárka, sekretář FK Milan Stratil, hospodář 
Miroslav Bedrych, člen VV Josef Nováček, 
člen VV Petr Weiner. Dále se na chodu fot-

balu podílí trenéři mládeže jmenovitě Leh-
nert Petr, Lehnetr Daniel, Skrbel Daniel, 
Pluschke Marcel, Lumír Pavelek, Senten-
ský Bohumír, Černý Karel, Waclawík Aleš, 
Burian Tomáš a Bedrych Miroslav. Pomá-
hají nejen trénováním fotbalu samého, ale 
také přispívají jinými činnostmi, jako jsou 
pořadatelská služba a jinými povinnostmi 
z funkce trenéra vyplývající např. jedná-
ní s hráči, rodiči, příprava před tréninky a 
zápasy. Při výčtu rozpisů tréninků a zápa-
sů, jim toho volného času opravdu mnoho 
nezbývá. Proto dík za ně a jejich odhodlání 
vychovávat naše potomky nejen fotbalově, 
ale i lidsky! Zvláštní kapitola je A-tým, ten 
zůstal pod vedením Lukáše Černína, Jířího 
Swiecha (asistent) a maséra Sabo Juliuse, 
nyní je ale potřeba seznámit Vás se změ-
nami v hráčském kádru. Nejprve bych zmí-
nil odchody Vladana Klösela (Chlebičov) 
a Libora Blatného (Štítina), kteří ukončili 

fotbalové působení u nás. Jejich ukončení 
je po dohodě vedení a hráčů, většinou z 
časově pracovních důvodů. Jejich odchod, 
jakožto kmenových hráčů Kravař, je určitě 
ztráta jak v kabině, tak na hřišti. Jménem 
všech v kravařském fotbale zainteresova-
ných jim děkuji za dosavadní působení a 
zároveň přeji mnoho dalších úspěchů nejen 
na hřišti, ale také v osobním životě! Další-
mi již neobjevujícími se hráči budou Lokša 
Radovan (SFC Opava), Mišanec a Cícha. 
Nově budou u nás k vidění hráči Hoza 
Michal, Kužel Lukáš - oba loni hrající za 
Hradec nad Moravicí, Staniček Roman, 
Švacha David - oba loni Dolní Benešov, 
Kovařík Marian loni Mikulovice, Hejník 
Vojtěch - mladý a nadějný fotbalista ještě 
nedávno procházející juniorskými výběry 
Baníku Ostrava. Stálicemi zůstali Radim 
Baranek, Hladký Petr, Čubok Jan, Buchta 
Tomáš, Seibert Tomáš, Kroker Jan, Padych 
Jakub, Jataganzidis David, Šot Vladimír, 
Bitta Kamil, Peterek Emil a Woznica Jan, 
který bohužel zasáhne do hry až v dalším 
kole a to z důvodu a přestupních procedur 
a legislativy FAČR. Věřím, že náš hodně 
mladý tým bude v letošní sezoně velkou 
ozdobou kravařského fotbalu a bude se těšit 
velké podpoře od Vás fanoušků, potažmo 
sponzorů. Proto si dovoluji popřát klukům 
za všechny příznivce kravařské kopané 
hodně fotbalového štěstí a úspěchů.

Za celý kravařský fotbal Marek Šárka v.r.

Moravskoslezská divize „E“ 2012/2013

Dne 21.8.2012, okolo 8 hodin ráno se podařilo panu Janu Večerkovi z Kravař chytit na 
řece Opavě v blízkosti splavu mezi Kravařemi a Komárovem kapitální štiku o délce 98 
cm a váze 7,5 kg. Úlovek byl úspěšný i díky pomoci Miroslava Kalného, který štiku 
podebral. Boj s tímto vodním dravcem trval oběma mužům okolo 15 minut. Úspěšnému 
rybáři gratulujeme!

Kapitální úlovek

12.9.   17:00 SK Kravaře - FK Mohelnice

15.9.   16:00 FC Mikulovice - SK Kravaře

23.9.  16:00 SK Kravaře - MFK Havířov

29.9.   16:00 FC Morkovice - SK Kravaře

7.10.   15:00 SK Kravaře - Lokomotiva Petrovice

13.10.  15:00 Viktorie Přerov - SK Kravaře

21.10.  14:30 SK Kravaře - FK Lískovec

27.10.  14:00 TJ Valašské Meziříčí - SK Kravaře

4.11.    14:00 SK Kravaře - FK Šumperk

10.11.  14:00 SK Hranice - SK Kravaře

18.11.  13:30 SK Kravaře - FC Brumov

Rozpis nejbližších utkání
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